
Características del producto

• Tela: Tafetán.
• Aislante: Napa.
• Forro: Franela.
• Composición exterior: 100% Poliéster.
• Composición interior: 90% Algodón, 10% Poliéster.
• Gramaje: 250 gms.
• Color: Azul marino.
• Mangas desmontables.
• Cierre frontal desmontable plástico.
• Puño en cuello, muñecas y tobillos.
• Cintura elasticada.
• Bragueta de pantalón con cierre y botón a presión.

Descripción
• Conjunto de chaqueta y pantalón, certificado en protección 

contra ambientes fríos.
• Aísla las bajas temperaturas y protege contra las inclemencias 

del tiempo. Gracias a su capa aislante mantiene el calor 
corporal.

• Disponible en tallas S - XXL.

Rubros
• Industrias, minería, construcción, salud, forestal, pesca, 

alimentos.

Colores

PIJAMA TÉRMICO
BLACKWOLF



Código SAP

Cumple con la certi�cación destinada a la protección del cuerpo 
del usuario (con excepción de las manos) de a cuerdo con las 
siguientes normas: 

EN ISO 13688: 2013.  Requisitos Generales. 
EN 342: 2017. Protección Contra Ambientes fríos.
Icler 0,340 m2·K/W. 
Permeabilidad del aira clase 2 

10 unidades por paquete

83800000910902 S
83800000910903 M
83800000910904 L
83800000910905 XL
83800000910906 XXL

PIJAMA TÉRMICO
BLACKWOLF

POLERA

LARGO

ANCHO

ANCHO 
CINTURA 

EXTENDIDA

Tabla de medidas

64

PANTALÓN

108-111

93-97

S

S

65

112-115

98-102

M

M

66

116-119

103-107

L

L

67

120-123

108-112

XL

XL

68

124-127

113-117

XXL

XXL

ANCHO
CADERA

LARGO

104-107

107-108

108-111

109-110

112-115

111-112

116-119

113-114

120-123

115-116


