



BLACKWOLF®



BLACKWOLF®

PIJAMA TÉRMICO BLACKWOLF

Características del producto

- Tela: Tafetán.
- Aislante: Napa.
- Forro: Franela.
- Composición exterior: 100% Poliéster.
- Composición interior: 90% Algodón, 10% Poliéster.
- Gramaje: 250 gms.
- Color: Azul marino.
- Mangas desmontables.
- Cierre frontal desmontable plástico.
- Puño en cuello, muñecas y tobillos.
- Cintura elasticada.
- Bragueta de pantalón con cierre y botón a presión.

Descripción

- Conjunto de chaqueta y pantalón, certificado en protección contra ambientes fríos.
- Aísla las bajas temperaturas y protege contra las inclemencias del tiempo. Gracias a su capa aislante mantiene el calor corporal.
- Disponible en tallas S - XXL.

Rubros

- Industrias, minería, construcción, salud, forestal, pesca, alimentos.

Colores





BLACKWOLF®



BLACKWOLF®

PIJAMA TÉRMICO BLACKWOLF

Código SAP

83800000910902 S
83800000910903 M
83800000910904 L
83800000910905 XL
83800000910906 XXL

Tabla de medidas

POLERA	S	M	L	XL	XXL
LARGO	64	65	66	67	68
ANCHO	108-111	112-115	116-119	120-123	124-127
PANTALÓN	S	M	L	XL	XXL
ANCHO CINTURA EXTENDIDA	93-97	98-102	103-107	108-112	113-117
ANCHO CADERA	104-107	108-111	112-115	116-119	120-123
LARGO	107-108	109-110	111-112	113-114	115-116

Cumple con la certificación destinada a la protección del cuerpo del usuario (con excepción de las manos) de acuerdo con las siguientes normas:

EN ISO 13688: 2013. Requisitos Generales.

EN 342: 2017. Protección Contra Ambientes fríos.

Icler 0,340 m²·K/W.

Permeabilidad del aire clase 2



EN 342



10 unidades por paquete